

## Lucrari de reparatii la Gradinita din com.Tohatin

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Casa scarii

Valoarea de deviz 127 627,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de desfaceri si demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv cele de hidrant)	m2	2,9300	18,060 18,060	52,916 52,916
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida de 12 cm grosime	m2	0,4000	57,110 56,760	22,844 22,704
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (pereti treptele scarii)	m2	148,0000	20,890 9,890	3 091,720 1 463,720
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din beton existente	m	22,3000	10,900 10,750	243,071 239,725
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie,	m2	20,1000	68,890 68,800	1 384,688 1 382,880
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partial)	m2	24,0000	11,910 11,610	285,840 278,640
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partea inferioara a scarii)	m2	14,0000	11,910 11,610	166,740 162,540
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,1000	13,350 12,900	268,335 259,290
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg	94,0000	2,180 1,720	204,935 161,680

10	RpIB11A	Demontari radiatoare cu pastrarea materialelor	m2	1,2000	6,880 6,880	8,256 8,256
11	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2,0000	30,530 30,530	61,060 61,060
12	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,0000	15,050 15,050	30,100 30,100
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,0000	78,138 0,000	156,276 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 976,781
		<b>Total Lucrari de desfaceri si demontari Inclusiv salariu</b>				<b>5 976,781 4 123,511</b>
		<b>2. Lucrari de reparatii generale</b>				
14	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,9500	1 058,586 249,400	1 005,657 236,930
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,1000	57,250 30,100	1 551,475 815,710
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,0000	1 345,365 40,850	2 690,730 81,700
17	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (usi de hidrant-2buc)	m2	0,9300	965,905 40,420	898,292 37,591
18	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre din mase plastice (b=150 mm)	m	2,7000	136,454 19,350	368,426 52,245

19	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	24,0000	61,300 49,020	1 471,188 1 176,480
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2	19,8000	159,061 82,130	3 149,411 1 626,174
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (tavan suspendat la parter / partea superioara a golurilor la intrare in grupe).	m2	8,5000	306,243 161,998	2 603,068 1 376,985
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, (suprafata treptelor /contratreptelor scarii existente)	m2	12,4000	16,163 6,020	200,422 74,648
23	RpCE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor, cu ochiuri de 50x50 mm	m2	11,8000	63,753 28,380	752,288 334,884
24	RpCK13B	Reconstructia treptelor scarii existente, din beton cu adaos de aditiv plastifiant, grosime medie 8 cm grosime (inaltarea fiecarei trepte).	m2	11,8000	539,512 145,340	6 366,241 1 715,012
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	130,7000	16,163 6,020	2 112,517 786,814
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partea inferioara a scarii)	m2	14,0000	65,807 52,460	921,298 734,440
27	CI06C	Placaj din placi ceramice tip clincher, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va	m2	116,7000	255,205 105,350	29 782,424 12 294,345

		coordona cu beneficiarul).				
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	30,8000	280,460 124,700	8 638,168 3 840,760
29	RpCM20A	Elemente liniare din placi de gresie ceramica (trepte, contratratrepte), montate cu adezivi, avind latimi variabile (textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	12,4000	357,637 185,760	4 434,705 2 303,424
30	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte.	m	30,9000	122,876 11,180	3 796,876 345,462
31	CH06B	Balustrada INOX, inaltime 1.1m, doua maini curente (maturi h=1.1m, copii h=0.75m), modelul de coordonat cu beneficiarul.	m	9,0000	933,314 51,600	8 399,826 464,400
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,3000	3,053 1,290	129,142 54,567
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,3000	28,513 23,650	1 206,080 1 000,395
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,3000	3,053 1,290	129,142 54,567
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,3000	34,183 23,650	1 445,941 1 000,395
36	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor).	m2	1,2000	40,490 36,550	48,588 43,860
37	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile	m2	5,0000	38,540 25,800	192,700 129,000

		<i>Total</i>	Lei			82 294,605
		<b>Total Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu</b>				<b>82 294,605 30 580,788</b>
		<b>3. Instalatii electrice</b>				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	2,0000	9,460 9,460	18,920 18,920
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize).	buc	4,0000	2,580 2,580	10,320 10,320
40	RpEG15A	Inlocuirea pe santier a usitei de vizitare la tablou electric (usa metalica cu incuietoare, 660x660mm) .	buc	1,0000	450,010 67,510	450,010 67,510
41	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	11,0000	22,250 21,500	244,750 236,500
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm,	m	41,0000	21,947 18,490	899,833 758,090
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	34,0000	31,082 14,620	1 056,774 497,080
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	7,0000	35,137 14,620	245,961 102,340
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat	buc	1,0000	41,852 13,330	41,852 13,330
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,0000	40,879 12,900	40,879 12,900
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cap-scara.	buc	2,0000	80,879 12,900	161,758 25,800
48	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet	buc	3,0000	480,370 46,870	1 441,110 140,610

		echipate (panou led aplicat 48W).			
		<i>Total</i>	Lei		4 612,167
		<b>Total Instalatii electrice Inclusiv salariu</b>			<b>4 612,167 1 883,400</b>

		Total	Lei	92 883,55
		Fondul social si medicina	22,5 %	8 232,22
		Transportarea	2 %	1 110,40
		Total		102 226,17
		Cheltueli de regie	2 %	2 044,52
		Total		104 270,69
		Beneficiu de deviz	2 %	2 085,41
		Total		106 356,10
		TVA	20 %	21 271,21
				<b>127 627,31</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>36 587,66</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de reparatii la Gradinita din com.Tohatin

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1 Casa scarii

**Valoarea de deviz 127 627,31 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6600	43,00	243,380
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,0350	43,00	818,505
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	38,9200	43,00	1 673,560
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,8925	43,00	210,377
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3720	43,00	273,996
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0000	43,00	129,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7905	43,00	33,992
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	313,6230	43,00	13 485,789
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,4020	43,00	5 693,286
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,6910	43,00	244,713
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2120	43,00	52,116
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,3000	43,00	1 646,900
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,8430	43,00	2 573,249
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,0340	43,00	861,462
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7000	43,00	73,100
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,8800	43,00	80,840
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,8000	43,00	464,400
18.	7422010060100	Timplar	h-om	9,5943	43,00	412,555
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	43,00	91,160
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,0012	43,00	4 214,052
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1653	43,00	308,108
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,8409	43,00	3 003,159
		<b>Total manopera</b>				<b>36 587,66</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,8000	0,80	1,440
2.	1111000100020	Intreupator	buc	1,0000	25,00	25,000
3.	11110001000203	Intreupator cap-scara.	buc	2,0000	65,00	130,000
4.	1411112204416	Piatra mozaic granulat din marmura	kg	709,0325	5,00	3 545,163
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6573	256,00	168,269
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0309	180,00	5,562
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4982	180,00	269,676
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7350	180,00	132,300
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4932	180,00	88,776
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	61,3200	2,50	153,301
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0264	75,00	1,980
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0025	3 000,00	7,500
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0025	3 000,00	7,500
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,500
15.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0165	3 000,00	49,500
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0020	3 000,00	6,000
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 145,3000	0,02	62,906
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,9300	850,00	790,500
19.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,15	0,300
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	71,5308	1,50	107,296
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0940	26,50	2,491
22.	2413137318315	Lignosulfonat de calciu	kg	1,1098	18,25	20,254
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0752	23,33	1,754
24.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	1,6556	75,00	124,170
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,6900	10,92	138,574

26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0012	30,00	0,036
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,9200	22,60	382,392
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2250	30,00	6,750
29.	24302261000001	Fuga	kg	47,7510	22,50	1 074,398
30.	2430226101010	Grund cu cuarț	kg	59,3865	24,14	1 433,590
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,4887	26,50	65,951
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,7650	18,00	175,770
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5797	75,00	43,477
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,7691	4,40	91,384
35.	2430226109307	Diluant decapant	kg	74,0000	20,00	1 480,000
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	466,8000	2,50	1 167,000
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	29,9460	2,50	74,865
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	2,35	1,410
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	22,1638	1,50	33,245
40.	25211067183921	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=150 mm	m	2,7270	115,00	313,605
41.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	43,9110	1,50	65,867
42.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	6,4575	1,25	8,072
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	85,0331	1,50	127,550
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 280,0330	1,45	1 856,048
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0480	2 500,00	120,000
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,7200	10,50	291,060
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5580	1,80	4,604
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	99,9600	1,80	179,928
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	44,6223	4,60	205,263
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,7240	125,00	3 965,500
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	29,8636	25,00	746,590
52.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,000
53.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,000
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3012	0,00	0,000
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	124,7400	2,50	311,850
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	122,5350	125,00	15 316,875
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,9080	2,50	57,270
58.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0600	45,20	2,712
59.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	19,4700	10,50	204,435
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,0129	11,25	405,145
61.	2710703520285	Profil de suport	m	79,6563	12,47	993,314
62.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,5460	14,59	80,916
63.	27431235490251	Profile de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte.	m	32,4450	105,60	3 426,192
64.	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
65.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	21,5250	12,50	269,063
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	2,50	10,000
67.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,2200	8,50	146,371
68.	2812106305701	Balustrada INOX, inaltime 1.1m, doua maini curente (maturi h=1.1m, copii h=0.75m),	m	9,0000	877,50	7 897,500
69.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	35,8785	2,50	89,696



70.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,0000	1 250,00	2 500,000
71.	28731220054561	Plasa sirma zincata ochi trapez 50x50 mm	kg	4,4840	18,20	81,609
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0750	16,00	1,200
73.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5400	35,00	18,900
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	198,9800	0,10	19,898
75.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	10,9080	0,10	1,091
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	778,7614	0,10	77,876
77.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,200
78.	2874116312600	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	13,8012	125,00	1 725,150
79.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	8,6100	1,50	12,915
80.	28752744005011	Corp de iluminat rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	3,0600	425,00	1 300,500
81.	31301348174053 15	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1.5 mm2	m	36,7710	7,09	260,706
82.	31301348174053 25	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2.5 mm2	m	7,5705	10,84	82,064
83.	3162137312436	Usa metalica cu incuietoare, 660x660mm .	buc	1,0200	375,00	382,500
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,8300	1,89	7,239
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6123	5,00	18,061
86.	4100126202818	Apa	m3	1,7544	5,00	8,772
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,3850	2,50	28,463
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>55 520,08</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	50,0000	0,80	40,000
2.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	9,9200	5,00	49,600
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2098	5,00	6,049
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8200	5,00	9,100
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2375	200,00	47,500
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1350	10,00	1,350
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,8837	5,00	29,418
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9940	5,00	9,970
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3800	16,00	6,080
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3087	45,00	13,891
11.	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	8,2600	19,20	158,592
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3252	45,00	14,634
13.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0480	45,00	2,160
14.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,6520	45,00	74,340
15.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,2480	5,00	1,240
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,7609	5,00	18,804
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4700	80,00	37,600
18.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	9,9200	10,00	99,200
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8682	180,00	156,276
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>775,81</b>

Total	Lei	92 883,55
Fondul social si medicina	22,5 %	8 232,22
Transportarea	2 %	1 110,40
Total		102 226,17

Cheltueli de regie	2 %	2 044,52
Total		104 270,69
Beneficiu de deviz	2 %	2 085,41
Total		106 356,10
TVA	20 %	21 271,21
<b>Total deviz:</b>		<b>127 627,31</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la Gradinita din com.Tohatin**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de desfaceri si demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv cele de hidrant)	m2			18,060
						18,060
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida de 12 cm grosime	m2			57,110
						56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	43,00	56,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (pereti treptele scarii)	m2			20,890
						9,890
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,00
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din beton existente	m			10,900
						10,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	43,00	5,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	5,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie,	m2			68,890

						68,800
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	43,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	43,00	34,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partial)	m2			11,910
						11,610
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partea inferioara a scarii)	m2			11,910
						11,610
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,350
						12,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	43,00	6,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg			2,180
						1,720
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	43,00	0,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	43,00	0,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,33	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	80,00	0,40
10	RpIB11A	Demontari radiatoare cu pastrarea materialelor	m2			6,880
						6,880
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	43,00	6,88
11	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			30,530
						30,530
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	43,00	30,53
12	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			15,050
						15,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	43,00	15,05
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			78,138
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	180,00	78,14
		<b>2. Lucrari de reparatii generale</b>				
14	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 058,586
						249,400
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	43,00	221,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	43,00	27,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,45	420,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	256,00	177,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,46
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,250
						30,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 345,365 40,850
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	43,00	36,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
17	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (usi de hidrant-2buc)	m2			965,905 40,420
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	43,00	36,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	43,00	3,87
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,52
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
18	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre din mase plastice (b=150 mm)	m			136,454 19,350
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	43,00	15,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	43,00	4,30
	25211067183921	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	115,00	116,15
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,10	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	10,00	0,50
19	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			61,300 49,020
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	43,00	39,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	1,45	4,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 500,00	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	180,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	5,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,01
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2			159,061 82,130
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	43,00	82,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,25	10,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,47	27,57
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,40	1,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,33
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu	m2			306,243

		executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (tavan suspendat la parter / partea superioara a golurilor la intrare in grupe).				161,998
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	43,00	162,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	11,25	23,46
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,47	52,64
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	2,50	10,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,50	6,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,50	1,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,40	7,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,33
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,50	6,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, (suprafata treptelor /contratreptelor scarii existente)	m2			16,163 6,020
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
23	RpCE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sabelor, cu ochiuri de 50x50 mm	m2			63,753 28,380
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5400	43,00	23,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	43,00	5,16
	28731220054561	Plasa sirma zincata ochi trapez 50x50 mm	kg	0,3800	18,20	6,92
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,6500	10,50	17,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,4700	14,59	6,86
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 000,00	4,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0160	5,00	0,08
24	RpCK13B	Reconstructia treptelor scarii existente, din beton cu adaos de aditiv plastifiant, grosime medie 8 cm grosime (inaltarea fiecarei trepte).	m2			539,512 145,340
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0300	43,00	130,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	43,00	15,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,5500	1,45	64,47
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,52
	1411112204416	Piatra mozaic granulat din marmura	kg	57,5000	5,00	300,44
	2413137318315	Lignosulfonat de calciu	kg	0,0900	18,25	1,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0250	5,00	0,13
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	0,7000	19,20	13,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,163 6,020
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partea inferioara a scarii)	m2			65,807 52,460
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
27	CI06C	Placaj din placi ceramice tip clincher, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2			255,205 105,350
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	43,00	96,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,50	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,04
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2			280,460 124,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	43,00	112,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	43,00	12,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,50	6,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
29	RpCM20A	Elemente liniare din placi de gresie ceramica (trepte, contratrepte), montate cu adezivi, avind latimi variabile (textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2			357,637 185,760
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8200	43,00	121,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	43,00	64,50
	2874116312600	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	1,0600	125,00	139,12
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,3000	2,50	6,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,02	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7500	18,00	14,17
	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	0,8000	10,00	8,00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	0,8000	5,00	4,00
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,12
30	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte.	m			122,876 11,180
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	43,00	11,18
	27431235490251	Profile de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte.	m	1,0500	105,60	110,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
31	CH06B	Balustrada INOX, inaltime 1.1m, doua maini curente (maturi h=1.1m, copii h=0.75m), modelul de coordonat cu beneficiarul.	m			933,314 51,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	43,00	51,60
	2812106305701	Balustrada INOX, inaltime 1.1m, doua maini curente (maturi h=1.1m, copii h=0.75m),	m	1,0000	877,50	877,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,89	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,45	1,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,80	0,16
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,053 1,290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,92	1,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,513 23,650
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,053 1,290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,92	1,64

	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			34,183 ----- 23,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
36	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor).	m2			40,490 ----- 36,550
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	43,00	36,55
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,20	2,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	75,00	1,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
37	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile	m2			38,540 ----- 25,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	43,00	25,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 000,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	16,00	0,24
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,80	8,00
		<b>3. Instalatii electrice</b>				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			9,460 ----- 9,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	43,00	9,46
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize).	buc			2,580 ----- 2,580
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	43,00	2,58
40	RpEG15A	Inlocuirea pe santier a usitei de vizitare la tablou electric (usa metalica cu incuietoare, 660x660mm) .	buc			450,010 ----- 67,510
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	43,00	67,51
	3162137312436	Usa metalica cu incuietoare, 660x660mm .	buc	1,0000	375,00	382,50
41	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			22,250 ----- 21,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	43,00	4,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	43,00	17,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm,	m			21,947 ----- 18,490
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	43,00	18,49
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	1,50	1,61
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,50	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,25	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,50	1,34
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			31,082 ----- 14,620
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	43,00	14,62
	3130134817405315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1.5 mm2	m	1,0300	7,09	7,67
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,50	6,56
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,50	2,23
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			35,137 ----- 14,620
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	43,00	14,62
	313013481740532	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita	m	1,0300	10,84	11,72

	5	la flacari 3*2.5 mm2				
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,50	6,56
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,50	2,23
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat	buc			41,852 ----- 13,330
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	43,00	13,33
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			40,879 ----- 12,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	43,00	12,90
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,35	0,47
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cap-scara.	buc			80,879 ----- 12,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	43,00	12,90
	11110001000203	Intrerupator cap-scara.	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,35	0,47
48	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc			480,370 ----- 46,870
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	43,00	46,87
	28752744005011	Corp de iluminat rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	1,0000	425,00	433,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.